CONSORZIO DI BONIFICA 2 PALERMO

Mandatario senza rappresentanza del

Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale (D.P. Reg. Sic. n. 467 del 12.09.2017) giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 05 del 30/10/2017

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 8 1 DEL 27 MAG. 2019

OGGETTO: Determina a contrarre. Implementazione software per la gestione dei Ruoli consortili ACQUE – Ditta lannello Calogero – Via Edmondo De Amicis n° 148 - 93100 Caltanissetta – Liquidazione e pagamento.

IL DIRETTORE GENERALE

L'anno 2019 il giorno VENTISETTE del mese di Maggio, in Palermo, nella sede del Consorzio di Bonifica 2 Palermo.

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

VISTO l'art. 13 della legge regionale n. 5/2014 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 41 del 29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13, e costituito il Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale che accorpa i consorzi di bonifica: 1 Trapani, 2 Palermo, 3 Agrigento, 4 Caltanissetta, 5 Gela ed i loro rispettivi comprensori;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 43 del 13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 01 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 02 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;

CONSIDERATO che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto;

VISTA la delibera n. 05 del 30.10.2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie del Regolamento di Organizzazione;

VISTA la delibera n. 07 del 03.11.2017 con la quale si è proceduto a prendere atto delle linee guida per l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale;

ATTESO in particolare il punto 13 delle succitate Linee Guida per l'unificazione delle procedure amministrativo – contabili dell'Istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale in base al quale

viene stabilito che il Direttore Generale del Consorzio Sicilia Occidentale svolgerà l'attività di Direttore Generale in ciascuno dei Consorzi di Bonifica mandatari senza rappresentanza;

VISTA la delibera n. 10 del 18/12/2018 avente ad oggetto: "Proroga periodo transitorio";

VISTO il D.R.S. 1385 del 03/10/2018 con il quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2018 e Pluriennale 2018-2020;

VISTA la nota dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea n. 11748 del 30/04/2019 con la quale questo Consorzio viene autorizzato ad usufruire dell'istituto della gestione provvisoria, ai sensi del D.lgs 118/2011 art. 43 allegato 4/2 e s.m.i., sino al 31/05/2019;

VISTA la nota prot. n° 5436 del 20/11/2014, con la quale l'Amministrazione nomina il dott. Carmelo Tornatore, Responsabile del Procedimento per l'acquisizione del software per la gestione dei Ruoli consortili;

VISTO che con PEC datata 03/10/2018, assunta in pari data al protocollo consortile al n° 4088, la ditta STUDIO ADPAC che si è occupata fino al 2018 dello sviluppo ed implementazione del software per la gestione del Catasto consortile, ha ceduto tale attività alla ditta lannello Calogero, con sede in Via Edmondo De Amicis n° 148 - 93100 Caltanissetta - P.I. 01972800856;

TENUTO CONTO che, come ogni anno si rende necessario implementare ed effettuare l'indispensabile manutenzione per il buon funzionamento del software di cui sopra;

VISTO che il sig. lannello Calogero, titolare della ditta, è il programmatore che ha creato e gestito fino al 2018 il software di cui alla presente determinazione;

VALUTATO positivamente il lavoro fin qui svolto da parte del sig. lannello, fino al 2018 per conto della già citata ditta STUDIO ADPAC, e ritenuto vantaggioso per l'Ente il fatto che sia sempre lo stesso operatore a gestire il software, garantendo in tal modo la continuità del servizio;

RITENUTO pertanto opportuno per l'Ente, per quanto sopra esposto, dare continuità al servizio; **VISTO** il Decreto Legislativo 18 Aprile 2016, n° 50 e s.m.i.;

TENUTO CONTO che, stimata l'entità della spesa e vista la particolare natura del servizio in oggetto, il sistema maggiormente rispondente alle esigenze dell'Ente è stato individuato nella procedura dei contratti sotto soglia, di cui all'art. 35, del citato D. Lgs. n° 50/2016;

VISTA la nota n° 476 del 01/02/2019, con la quale l'Ente ha fatto richiesta di un preventivo di spesa alla ditta lannello Calogero – Via Edmondo De Amicis n° 148 CAP 93100 Caltanissetta – P.I. 01972800856;

RICEVUTO il preventivo di spesa, assunto al protocollo consortile al n° 528 del 05/02/2019, di importo pari ad € 1.500,00 (millecinquecento/00);

CONSIDERATO che il preventivo di spesa appena citato è stato ritenuto congruo, in linea con quanto pagato gli anni precedenti ed economicamente soddisfacente per l'Ente;

VISTA la Determinazione del Direttore Generale n° 24 del 21/02/2019, con la quale si accettava il preventivo di spesa fornito dalla ditta e contestualmente si impegnava la somma in bilancio;

VISTA la Lettera di ordinazione contrattuale, prot. n° 1572 del 12/04/2019, sottoscritta dal Direttore Generale, che via PEC veniva inviata alla Ditta Iannello Calogero, la quale la restituiva debitamente controfirmata, prot. n° 1620 del 18/04/2018, corredata dai seguenti allegati:

- A) Modulo di accettazione ordinativo;
- B) Dichiarazione annessa all'ordinativo;
- C) Comunicazione estremi Conto Corrente;

VISTA la fattura n° 8 del 30/04/2019 di € 1.500,00 (millecinquecento/00), importo non soggetto ad IVA ai sensi dell'art. 1 comma 58 della L. 190/2014, assunta al protocollo dell'Ente al n° 142 del 03/05/2019, emessa dalla ditta;

VERIFICATA la regolarità della Dichiarazione Unica di Regolarità Contributiva (DURC), allegata alla presente certificazione;

VISTO il Certificato di Pagamento sottoscritto dal dott. Carmelo Tornatore, Responsabile Unico del Procedimento, che esprime parere positivo in merito al pagamento della fattura di cui in narrativa; in conformità alle premesse,

DETERMINA

di provvedere a liquidare e pagare la fattura n° 8 del 30/04/2019 di € 1.500,00 (millecinquecento/00), importo non soggetto ad IVA ai sensi dell'art. 1 comma 58 della L. 190/2014, assunta al protocollo dell'Ente al n° 142 del 03/05/2019, emessa dalla ditta Iannello Calogero – Via Edmondo De Amicis n° 148 - CAP 93100 - Caltanissetta – P.I. 01972800856

VISTO

IL DIRIGENTE AREA AMMINISTRATIVA

(dott.ssa Lucilla Mazzarisi)

IL DIRETTØRE GENERALE

(dott. Giovanni Tomasino)